
 

Zápis č. 15/2014 (112) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 1. 12. 2014 
 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., prof. Ing. Petr Dostál, CSc., doc. Ing. 
Martin Sysel, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Pavel Navrátil, 
Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Kateřina Sulovská, Ing. Peter Janků, 
David Chromčák, Filip Soviš (celkem 10 členů AS) 

Omluveni: Bc. Anna Barcuchová 

Stálí účastníci zasedání:doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, 
Ph.D., Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D., Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., 
Monika Krištofová, DiS. 

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2014 (111). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika. 

6. Projednání návrhu změny „Volebního a jednacího řádu AS FAI“. 

7. Vyhlášení voleb do AS FAI pro funkční období 2015 - 2018.  

8. Různé. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2014 (111). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké a 
výzkumné činnosti Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně na rok 2015“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika“. 

7. Projednání Návrhu změny Volebního a jednacího řádu AS FAI. 



Strana 2 (celkem 8)  Zapis14-15-11212 

 

8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

9. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika, uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 

10. Vyhlášení voleb do AS FAI na funkční období 2015 - 2018. 

11. Různé. 

 

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky 
zasedání.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2014 (111).   

Zápis je bez připomínek. 

Návrh usnesení AS FAI 112/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 14/2014 (111) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI.  

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 112/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 14/2014 (111) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly. 

 

Přichází prof. Petr Dostál, Dr. Pavel Navrátil.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo doručeno všem 
členům AS FAI elektronicky. Program byl doplněn o tři body. 

Návrh usnesení AS FAI 112/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 112 na tento program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2014 (111). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 



Strana 3 (celkem 8)  Zapis14-15-11212 

 

5. Projednání návrhu „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké a 
výzkumné činnosti Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně na rok 2015“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika“. 

7. Projednání Návrhu změny Volebního a jednacího řádu AS FAI. 

8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

9. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika, uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 

10. Vyhlášení voleb do AS FAI na funkční období 2015 - 2018. 

11. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 112/2 

AS FAI jednomyslně schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 112 na 
tento program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2014 (111). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké a 
výzkumné činnosti Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně na rok 2015“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika“. 

7. Projednání Návrhu změny Volebního a jednacího řádu AS FAI. 

8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

9. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika, uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 

10. Vyhlášení voleb do AS FAI na funkční období 2015 - 2018. 

11. Různé. 



Strana 4 (celkem 8)  Zapis14-15-11212 

 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů a předsedy AS.  

Děkan FAI doc. Adámek 

 Dne 26. 11. 2014 proběhlo zasedání Vědecké rady FAI, na kterém bylo mimo jiné 
zahájeno habilitační řízení Ing. Jiřího Vojtěška, Ph.D.  

 Na akreditační komisi MŠMT byla odeslána žádost o reakreditaci magisterských 
studijních oborů IT a BTSM a o akreditaci těchto oborů v anglickém jazyce. 
Současně se pracuje na přípravě nového bakalářského studijního oboru 
Softwarové inženýrství. 

 Dne 27. 11. 2014 bylo v Praze předáno prof. Ing. Karlu Kolomazníkovi, CSc. 
prestižní ocenění „Česká hlava“. Záznam tohoto slavnostního aktu bude vysílat 
ČT 6. 12. 2014. 

 Upozornil na nestandartní postup při předkládání Pravidel rozpočtu UTB na rok 
2015. Pravidla rozpočtu nebyla projednána na Kolegiu rektora. Prozatím není 
stanoveno, jakým způsobem bude probíhat financování IGA. 

Prod. Chramcov 

 Dne 8. 12. 2014 proběhne zasedání Interní komise IGA, na které bude provedena 
kontrola čerpání letošních projektů a příprava projektů pro rok 2015. 

 V tomto týdnu proběhnou dvě externí přednášky pro studenty DSP FAI.  

 Průběžně dochází na webu FAI k aktualizaci výzev pro konference. Při výběru 
konference je vhodné zvolit z nabízených hodnocených konferencí.  

 Byl uzavřen seznam pomocných vědeckých sil (18 studentů).  

Prod. Kubalčík 

 Dne 22. 11. 2014 proběhlo setkání absolventů FAI. Účastníků z řad studentů bylo 
118. 

 V prosinci 2014 a lednu 2015 se v rámci propagace FAI plánují výjezdy na SŠ a 
„Dny otevřených dveří“. 

 V rámci programu Erasmus vyjede v příštím roce do zahraničí 11 studentů. Na 
FAI studuje 7 krátkodobých studentů, další 3 přicestují v krátké době. Měli by 
být přijati 3 dlouhodobí studenti (z toho 1 již studuje).  

Prod. Vojtěšek 

 Informoval o počtech studentů na FAI – Bc. studium 985, Mgr. studiu 495, DSP 
134. Celkem na FAI studuje 1 614 studentů a na UTB 10 990 studentů. 

 Dochází k audio a video nahrávání přednášek bez vědomí přednášejících. Tato 
problematika je řešena na úrovni proděkanů pro studium. Proběhla krátká 
diskuse k tomuto bodu. 

 Dále informoval o dalším postupu u vypisování BP/DP. Informace bude 
elektronicky rozeslána zaměstnancům FAI. 

Předseda AS Matýsek 

 Podal krátkou informaci o konání zasedání Rady vysokých škol. Podrobnější 
informace byly rozeslány elektronicky. 

 Předsedkyně EK AS UTB Dr. Pastuszková podala abdikaci na členství v AS UTB 
a EK AS UTB. 



Strana 5 (celkem 8)  Zapis14-15-11212 

 

Ad 5) Projednání návrhu „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké a 
výzkumné činnosti Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
na rok 2015“. 

Děkan FAI krátce seznámil členy AS FAI s předloženým materiálem. S návrhem byli 
seznámeni členové Vědecké rady FAI na zasedání dne 26. 11. 2014 a bude předložen na 
jednání Kolegia děkana dne 8. 12. 2014. Některé informace z předloženého materiálu 
budou zdůrazněny na celofakultním setkání. Připomínky z řad členů AS FAI v tuto 
chvíli nejsou. Návrh bude předložen na zasedání LK AS FAI.       

Ad 6) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika“. 

Tento návrh byl předložen na minulém zasedání AS FAI a dále projednán na zasedání 
LK AS FAI dne 14. 11. 2014. Zápis s navrženými úpravami směrnice byl rozeslán 
členům AS FAI elektronicky a byl doporučen k hlasování o schválení. Návrh byl také 
zaslán ke schválení na právní oddělení UTB, bylo doporučeno vypustit bod č. 5, který se 
týká zasílání rozhodnutí o nepřijetí. Doc. Sysel navrhl neudávat konkrétní počet 
přijatých studentů na dvě zaměření studijního oboru BTSM v článku č. 4. 1 ve 3. odst. 
Další připomínky z řad členů AS FAI nebyly. 

Návrh usnesení AS FAI 112/3 

AS FAI schválil návrh „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika“ ve verzi pro hlasování AS FAI z 19. 11. 2014 s úpravami z LK AS FAI a 
právního oddělení UTB. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 112/3 

AS FAI jednomyslně schválil návrh „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu 
přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní 
program Inženýrská informatika“ ve verzi pro hlasování AS FAI z 19. 11. 2014 
s úpravami z LK AS FAI a právního oddělení UTB. 

Ad 7) Projednání Návrhu změny Volebního a jednacího řádu AS FAI. 

Tento návrh byl předložen na minulém zasedání AS FAI a dále projednán na zasedání 
LK AS FAI dne 14. 11. 2014. Zápis s navrženými úpravami směrnice byl rozeslán 
členům AS FAI elektronicky a byl doporučen k hlasování o schválení. V případě 
schválení bude materiál předložen na zasedání AS UTB 2. 12. 2014. 

Návrh usnesení AS FAI 112/4 

AS FAI schválil Návrh změny Volebního a jednacího řádu AS FAI ve verzi pro 
hlasování AS FAI z 14. 11. 2014 s úpravami z LK AS FAI a pověřuje předsedu AS FAI 
neprodleně materiál předložit k projednání do AS UTB. 



Strana 6 (celkem 8)  Zapis14-15-11212 

 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 112/4 

AS FAI jednomyslně schválil Návrh změny Volebního a jednacího řádu AS FAI ve 
verzi pro hlasování AS FAI z 14. 11. 2014 s úpravami z LK AS FAI a pověřuje 
předsedu AS FAI neprodleně materiál předložit k projednání do AS UTB. 

Ad 8) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika“.  

Ad 9) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika, uskutečňovaný v anglickém jazyce“.  

Prod. Chramcov krátce představil členům AS FAI oba předložené materiály. Vychází 
z loňských verzí směrnic, došlo k úpravám termínů. V návrhu „Směrnice k veřejně 
vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016 pro doktorský 
studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaný v anglickém jazyce“ došlo 
k úpravě počtu kol přijímacích řízení na 2. Návrhy byly zaslány k připomínkování na 
právní oddělní UTB, kde byly navrženy pouze úpravy formálního charakteru. 
Připomínky z řad členů AS FAI v tuto chvíli nejsou. Návrhy budou předloženy na 
zasedání LK AS FAI.   

Ad 10) Vyhlášení voleb do AS FAI na funkční období 2015 - 2018.  

Funkční období stávajícího AS FAI končí 20. 2. 2015. Materiály s vyznačenými 
změnami byly zaslány 12. a 13. 11. 2014 členům AS FAI elektronicky. Vedle vyhlášení 
voleb proběhne schvalování volební komise a Organizačních pokynů pro přípravu a 
průběh voleb členů Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky. Připomínky 
z řad členů AS FAI nejsou.  

Návrh usnesení AS FAI 112/5 

AS FAI vyhlašuje volby do AS FAI pro funkční období 2015 – 2018 na 12. a 13. 2. 2015. 

Hlasování  

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 112/5 

AS FAI vyhlašuje volby do AS FAI pro funkční období 2015 - 2018 na 12. a 13. 2. 2015. 

 

Dále proběhlo tajné hlasování o schválení volební komise. Skrutátory byly jednomyslně 
zvoleny Monika Krištofová a Ing. Kateřina Sulovská. 



Strana 7 (celkem 8)  Zapis14-15-11212 

 

Návrh usnesení AS FAI 112/6 

AS FAI schválil návrh volební komise pro volby do AS FAI na funkční období 2015 – 
2018 ve složení: Ing. Jiří Korbel, Ph.D. - ÚPKS, předseda, Mgr. Hana Chudá, Ph.D. - 
ÚM, Ing. Radek Matušů, Ph.D. – CEBIA-Tech, Ing. Petr Skočík – UEM, Ing. Hana 
Talandová - DSP a Ing. Stanislav Sehnálek – DSP/CEBIA-Tech. 

Hlasování  

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 112/6 

AS FAI jednomyslně schválil návrh volební komise pro volby do AS FAI na funkční 
období 2015 – 2018 ve složení: Ing. Jiří Korbel, Ph.D. - ÚPKS, předseda, Mgr. Hana 
Chudá, Ph.D. - ÚM, Ing. Radek Matušů, Ph.D. – CEBIA-Tech, Ing. Petr Skočík – 
UEM, Ing. Hana Talandová - DSP a Ing. Stanislav Sehnálek – DSP/CEBIA-Tech. 

Návrh usnesení AS FAI 112/7 

AS FAI schválil návrh Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb členů 

Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky. 

Hlasování  

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 112/7 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Organizačních pokynů pro přípravu a průběh 
voleb členů Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky. 

Ad 11) Různé. 

 Svolání LK: Zasedání LK se bude konat dne 5. 12. 2014 v 10:00 hodin v zasedací 
místnosti U51/606 na Jižních Svazích.  

 Prod. Vojtěšek informoval o změně ve tvorbě rozvrhů. Studenti si nebudou 
výukovou skupinu vybírat, bude jim přidělena. 

 F. Soviš vznesl dotaz týkající se vytváření audio a video záznamů přednášek. Bylo 
mu odpovězeno.  

Návrh usnesení AS FAI 112/8 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI 15. 12. 2014 a předběžný program 
tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 15/2014 (112). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 



Strana 8 (celkem 8)  Zapis14-15-11212 

 

5. Projednání návrhu „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké a 
výzkumné činnosti Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně na rok 2015“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika, uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 

8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 112/8 

AS FAI jednomyslně schválil termín příštího zasedání AS FAI 15. 12. 2014 a 
předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 15/2014 (112). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké a 
výzkumné činnosti Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně na rok 2015“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika, uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 

8. Různé. 

 

Ve Zlíně dne 3. 12. 2014 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

 

 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


